

Medical Scandinavia A/S

Uraniavej 4, 8700 Horsens

CVR-nr. 31 75 61 89

Årsrapport 2020

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 10. juni 2021

Dirigent:

.....
Martin Lavesen





Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	8
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Medical Scandinavia A/S
Adresse, postnr., by	Uraniavej 4, 8700 Horsens
CVR-nr.	31 75 61 89
Stiftet	15. september 2008
Hjemstedskommune	Horsens
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Telefon	76 25 35 00
Bestyrelse	Martin Lavesen, formand Søren Schramm Kenneth Amstrup Willer Jane Dagmar Jensen
Direktion	Kenneth Amstrup Willer, Adm. direktør Keene Stolling Jensen
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Holmboes Allé 12, 8700 Horsens
Bankforbindelse	Vestjysk Bank Grønlandsvej 1B, 8700 Horsens

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

kr.	2020	2019	2018	2017	2016
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	13.768.335	4.221.507	3.936.658	2.123.405	1.718.272
Resultat af primær drift	7.683.476	1.318.689	1.577.206	855.986	537.105
Årets resultat	5.967.044	1.027.162	1.220.849	685.838	422.652
Nøgletal					
Anlægsaktiver	353.296	434.224	287.920	146.019	0
Omsætningsaktiver	16.130.405	5.302.953	4.731.855	3.168.658	2.148.029
Aktiver i alt (balancesum)	16.483.701	5.737.177	5.019.775	3.314.677	2.148.029
Aktiekapital	500.000	500.000	500.000	125.000	125.000
Egenkapital	8.603.905	3.386.861	2.859.699	1.838.850	1.353.011
Langfristede gældsforpligtelser	0	51.706	0	0	0
Kortfristede gældsforpligtelser	7.814.350	2.286.647	2.157.859	1.474.780	795.018
Nøgletal					
Afkastningsgrad	69,2 %	24,5 %	37,8 %	31,3 %	29,7 %
Soliditetsgrad	52,2 %	59,0 %	57,0 %	55,5 %	63,0 %
Egenkapitalforrentning	99,5 %	32,9 %	52,0 %	43,0 %	37,0 %
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede					
	9	5	3	2	2

Der henvises til definitioner og begreber under anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet har i lighed med tidligere år været handel og service indenfor sundheds-væsenet.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2020 udviser et overskud på 5.967.044 kr. mod et overskud på 1.027.162 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2020 udviser en egenkapital på 8.603.905 kr.

I forbindelse med et påbegyndt generationsskifte af virksomheden, har selskabet i den forbindelse fået tilført yderligere nye agenture. Disse nye agenture har øget selskabets aktivitet væsentligt. En del af stigningen kan henføres til øget efterspørgsel i sundhedssektoren som følge af den i foråret 2020 opstået pandemi.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2020	2019
	Bruttofortjeneste	13.768.335	4.221.507
2	Personaleomkostninger	-5.966.431	-2.784.390
	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-118.428	-118.428
	Resultat før finansielle poster	7.683.476	1.318.689
3	Finansielle indtægter	915	12.165
	Finansielle omkostninger	-24.417	-9.728
	Resultat før skat	7.659.974	1.321.126
4	Skat af årets resultat	-1.692.930	-293.964
	Årets resultat	5.967.044	1.027.162
	Forslag til resultatdisponering		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	2.900.000	750.000
	Overført resultat	3.067.044	277.162
		5.967.044	1.027.162

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2020	2019
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
5	Materielle anlægsaktiver		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	229.927	327.939
	Indretning af lejede lokaler	35.869	56.285
		<u>265.796</u>	<u>384.224</u>
	Finansielle anlægsaktiver		
	Deposita	87.500	50.000
		<u>87.500</u>	<u>50.000</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>353.296</u>	<u>434.224</u>
	Omsætningsaktiver		
	Varebeholdninger		
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	1.972.935	1.434.231
		<u>1.972.935</u>	<u>1.434.231</u>
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	4.954.158	3.179.057
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	3.300.000	316.291
	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	32.073	0
	Periodeafgrænsningsposter	301.483	38.344
		<u>8.587.714</u>	<u>3.533.692</u>
	Likvide beholdninger	<u>5.569.756</u>	<u>335.030</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>16.130.405</u>	<u>5.302.953</u>
	AKTIVER I ALT	<u>16.483.701</u>	<u>5.737.177</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2020	2019
	PASSIVER		
	Egenkapital		
6	Aktiekapital	500.000	500.000
	Overført resultat	5.203.905	2.136.861
	Foreslået udbytte	2.900.000	750.000
	Egenkapital i alt	8.603.905	3.386.861
	Hensatte forpligtelser		
	Udskudt skat	65.446	11.963
	Hensatte forpligtelser i alt	65.446	11.963
	Gældsforpligtelser		
	Langfristede gældsforpligtelser		
	Anden gæld	0	51.706
		0	51.706
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	3.640.155	751.546
	Skyldig sambeskatningsbidrag	1.639.447	284.218
	Anden gæld	2.534.748	1.250.883
		7.814.350	2.286.647
	Gældsforpligtelser i alt	7.814.350	2.338.353
	PASSIVER I ALT	16.483.701	5.737.177

- 1 Anvendt regnskabspraksis
 7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
 8 Sikkerhedsstillelser

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

kr.	Aktiekapital	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2019	500.000	1.859.699	500.000	2.859.699
Overført via resultatdisponering	0	277.162	750.000	1.027.162
Udloddet udbytte	0	0	-500.000	-500.000
Egenkapital 1. januar 2020	500.000	2.136.861	750.000	3.386.861
Overført via resultatdisponering	0	3.067.044	2.900.000	5.967.044
Udloddet udbytte	0	0	-750.000	-750.000
Egenkapital				
31. december 2020	500.000	5.203.905	2.900.000	8.603.905

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Medical Scandinavia A/S for 2020 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Virksomheden har med virkning for regnskabsåret 2020 implementeret ændringslov nr. 1716 af 27. december 2018 til årsregnskabsloven. Implementeringen af ændringsloven har ikke påvirket virksomhedens regnskabspraksis for indregning og måling af aktiver og forpligtelser, men har alene betydet krav om yderligere oplysninger. Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Indtægter fra salg af handelsvarer og færdigvarer når overgang af de væsentligste fordele og risici til køber har fundet sted, indtægten kan opgøres pålideligt og betaling forventes modtaget.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, vareforbrug og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Råvarer og hjælpematerialer m.v.

Råvarer og hjælpematerialer omfatter de omkostninger til råvarer og hjælpematerialer, der er medgået til at opnå årets omsætning.

Eksterne omkostninger

Eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere.

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Kostprisen på et samlet materielt anlægsaktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellige.

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5 år
Indretning af lejede lokaler	5 år

Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til aktivets restværdi og reduceres med eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revideres årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden og de danske dattervirksomheder er sambeskattede. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrations-selskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrations-selskabet.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Finansielle anlægsaktiver

Deposita måles til kostpris.

Leasingkontrakter

Leasingkontrakter, hvor virksomheden ikke har alle væsentlige fordele og risici forbundet med ejendomsretten, er operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing og øvrige lejekontrakter indregnes i resultatopgørelsen over kontraktens løbetid. Virksomhedens samlede forpligtelser vedrørende operationelle leasing og lejekontrakter oplyses under eventualposter.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealiseringsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Handelsvarer måles til kostpris, hvilket omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger og andre omkostninger direkte forbundet med købet.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realiseringsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger.

Egenkapital

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatte.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Andre gældsforpligtelser

Andre gældsforpligtelser måles til nettorealisationsværdien.

Nøgletal

De i hoved- og nøgletaloversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Resultat af primær drift	Resultat før finansielle poster reguleret for andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger
Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat af primær drift} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Passiver i alt, ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Årets resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

kr.	2020	2019			
2 Personaleomkostninger					
Lønninger	5.186.299	2.401.653			
Pensioner	701.008	348.531			
Andre omkostninger til social sikring	25.222	22.479			
Andre personaleomkostninger	53.902	11.727			
	<u>5.966.431</u>	<u>2.784.390</u>			
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>9</u>	<u>5</u>			
3 Finansielle indtægter					
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	0	12.165			
Andre finansielle indtægter	915	0			
	<u>915</u>	<u>12.165</u>			
4 Skat af årets resultat					
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	1.639.447	284.218			
Årets regulering af udskudt skat	53.483	9.746			
	<u>1.692.930</u>	<u>293.964</u>			
5 Materielle anlægsaktiver					
kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	I alt		
Kostpris 1. januar 2020	490.057	102.081	592.138		
Kostpris 31. december 2020	490.057	102.081	592.138		
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020	162.118	45.796	207.914		
Afskrivninger	98.012	20.416	118.428		
Af- og nedskrivninger 31. december 2020	260.130	66.212	326.342		
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	<u>229.927</u>	<u>35.869</u>	<u>265.796</u>		
6 Aktiekapital					
Aktiekapitalen har udviklet sig således de seneste 5 år:					
kr.	2020	2019	2018	2017	2016
Saldo primo	500.000	500.000	125.000	125.000	125.000
Kapitalforhøjelse	0	0	375.000	0	0
	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>	<u>125.000</u>	<u>125.000</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet CAJA Holding 2015 ApS som administrationselskab og hæfter begrænset og subsidiært med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat fra og med indkomståret 2020 samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Andre økonomiske forpligtelser

Selskabet har indgået uopsigelig huslejekontrakter med en restløbetid på op til 11 måneder, i alt 131 tkr.

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med restløbetid på op til 43 måneder, i alt 1.463 tkr.

8 Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for selskabets gæld over for banken er der stillet virksomhedspant i selskabets aktiver for en værdi af 1.000 tkr. Den samlede regnskabsmæssige værdi af aktiverne, hvori der er stillet sikkerhed eller pant udgør 7.193 tkr.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Keene Stolling Jensen

Direktion

På vegne af: Medical Scandinavia A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-997706929961

IP: 109.59.xxx.xxx

2021-06-10 13:54:00Z

NEM ID 

Kenneth Amstrup Willer

Direktion

På vegne af: Medical Scandinavia A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-418579418937

IP: 62.116.xxx.xxx

2021-06-11 13:06:45Z

NEM ID 

Martin Lavesen

Bestyrelse

På vegne af: Medical Scandinavia A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-121594590913

IP: 176.22.xxx.xxx

2021-06-11 13:53:31Z

NEM ID 

Kenneth Amstrup Willer

Bestyrelse

På vegne af: Medical Scandinavia A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-418579418937

IP: 77.241.xxx.xxx

2021-06-13 13:30:35Z

NEM ID 

Søren Schramm

Bestyrelse

På vegne af: Medical Scandinavia A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-140605494966

IP: 80.197.xxx.xxx

2021-06-14 11:48:46Z

NEM ID 

Jane Dagmar Jensen

Bestyrelse

På vegne af: Medical Scandinavia A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-584578031423

IP: 5.179.xxx.xxx

2021-06-14 11:58:57Z

NEM ID 

Peter Oersoee

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:54013377

IP: 145.62.xxx.xxx

2021-06-14 12:01:43Z

NEM ID 

Martin Lavesen

Dirigent

På vegne af: Medical Scandinavia A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-121594590913

IP: 176.22.xxx.xxx

2021-06-14 12:10:08Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: BLCDC-7BNEE-SCWUO-5PH1H-CCIZC-27E0B

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>